
Kupní smlouva

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění (dále

jen jako „OZ“)

dále jen „Smlouva“

Státní zdravotní ústav

Sídlo: Šrobárova 49/48, Praha 10, PSČ 10000

zastoupený:MUDr. BarborouMackovou, MHA, ředitelkou

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330

bankovní spojení:

ID datové schránky: ymkj9r5

(dále jen jako „Kupující“)

a

KRD – obchodní společnost s.r.o.

Sídlo: Pekařská 603/12, Praha 5 - Jinonice, 150 00

zastoupený:

IČO: 26424991

DIČ: CZ26424991

bankovní spojení:

ID datové schránky: xy9gwyu

(dále jen jako „Prodávající“)

(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“).

I.

Úvodní ustanovení

1.1 Tato Kupní smlouva (dále jen jako „Smlouva“) vychází a je plně v souladu s podmínkami

uvedenými ve Výzvě k podání nabídek ze dne 13. 10. 2023, k veřejné zakázce s názvem

"Automatický izolátor DNA“ a z toho plynoucí nabídkou účastníka podanou dne 30. 10.

2023 na základě tohoto výběrového řízení.

1.2 Tato Smlouvamezi Kupujícím aProdávajícím sjednává smluvní podmínky a specifikaci dodávky

automatického izolátoru DNA, uvedenou v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této

Smlouvy (dále jen „zboží“).

1.3 Kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit dohodnutou odměnu.

1.4 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá zboží a převede na Kupujícího vlastnické právo

k němu.



II.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího

vlastnické právo k přístroji MCA1602 MagCore Super, včetně příslušenství a vybavení,

splňující technické podmínky, stanovené v příloze č. 1Smlouvy – Specifikace předmětuplnění.

Dále závazek Kupujícího předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu cenu ve sjednané

výši.

2.2. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti

poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a

nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

(dále jen „přístroj“ nebo „předmět koupě“).

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Prodávající se zavazuje řádně předat a demonstrovat funkčnost přístroje uvedeného v článku

II. této Smlouvy s veškerým povinným a dohodnutým příslušenstvím a vybavením, jakož

i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz.

3.2. Prodávající bezplatně zajistí odborné proškolení obsluhy přístroje na pracovišti Kupujícího,

odbornou instalaci a uvedení přístroje do provozu.

3.3. Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání předmětu koupě a

poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech

záležitostí související s předáním zboží.

3.4. Prodávající upřesní Kupujícímu termín předání předmětu koupě nejméně 5 dní předem,

smluvní strany se dohodly, že bude předmět koupě dodaný do 5 týdnů po nabytí účinnosti

této Smlouvy.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen dodat předmět koupě na adresu:

Šrobárova 49/48, Praha 10, 100 00

IV.

Kupní cena a platební podmínky

4.1 Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena za zboží dle specifikace vycházející z přílohy

č. 1 (dále jen „Kupní cena“) činí částku 739 500,00 Kč (slovy: sedm set třicet devět tisíc pět set

korun českých) bez DPH,

DPH: 21 %, 155 295,00 Kč (slovy: jedno sto padesát pět tisíc dvě stě devadesát pět korun

českých)

Kupní cena včetně DPH: 894 795,00Kč (slovy: osm set devadesát čtyři tisícsedm set devadesát

pět korun českých).

4.2 K ceně bude připočítána DPHdle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.3 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena dodávky je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje

veškeré náklady vztahující se k dodávce, uvedení do provozu a zaškolení obsluhujícího



personálu. Ke změně kupní cenymůže dojít na základě změny sazby DPH stanovené právními

předpisy, a to pouze v této výši.

4.4 Předmět koupě bude uhrazen na základě faktury/daňového dokladu. Prodávající vystaví

Kupujícímu fakturu, která bude doručena Kupujícímu společně s doručovaným zbožím.

Přílohou faktury bude kopie dodacího listu, který bude potvrzen Kupujícím.

4.5 Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a

v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat:

identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy;

úplné bankovní spojení Prodávajícího

4.6 Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu.

4.7 Kupující má právo fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo

k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře

některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie dodacího listu. Ode dne doručení

opravené faktury běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.

4.8 Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do2 (slovy: dvou) pracovních dnů od zjištění

insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající nespolehlivým plátcem

dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Kupujícímu, příjemci zdanitelného

plnění.Porušení tétopovinnosti je Smluvními stranamipovažováno zapodstatné porušení této

Smlouvy.

V.

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě předáním Prodávajícím, tj. podpisem

dodacího listu. Bude-li Prodávající plnit po částech, převádí se vlastnické právo ke každé

předané movité věci zvlášť v době předání.

5.2. Převzetím předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží a veškerá rizika

poškození zboží. Převzetím se rozumí podpis předávacího protokolu o předání oběma

Smluvními stranami.

VI.

Sankce

6.1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

6.2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě vyplývající z této Smlouvy má

Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % (slovy: dvacet pět

setin procenta) z Kupní ceny za nedodanou část zboží za každý započatý den prodlení.

6.3. Smluvní pokuta je splatná prvníhodne následujícího měsíce, ve kterémSmluvní straně vznikla

povinnost zaplatit smluvní pokutu.

6.4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se

náhrady škody v plné výši.



VII.

Záruka a reklamace

7.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude možné užít

obvyklým způsobem po dobu 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu koupě, tj. ode dne

podpisu příslušného dodacího listu bez ohledu na případné výhrady.

7.2. Vada bude nahlášena prostřednictvím kontaktní osoby na e-mail:

7.3. Součástí záručního servisu je, mimo jiné, závazek Prodávajícího nastoupit na servisní zásah

do 24 hodin po nahlášení jeho potřeby, odstranění závady nejpozději do 5 pracovních dnů,

nebude-li předem dohodnuto jinak, a bezplatné poskytování kvalifikovaných informací

Kupujícímu na základě dotazu (zejména telefonického, osobního, e-mailového) jeho

zástupce. Dostupná SOS linka od 9 do 17 hodin v pracovní dny.

7.4. V případě neodstranitelné vady zboží bude tento vadný kus zboží nahrazen kusem novým, a

to do5 pracovních dní od prokazatelného nahlášení vady.

VIII.

Ostatní ujednání

8.1. Kupující se zavazuje zkontrolovat soulad dodacího listu se skutečně dodaným zbožím a

v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady ohledně předávaného zboží do

dodacího listu. Kupující je dále povinen dodací list podepsat. Nejsou-li na dodacím listu

uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Kupující zboží přejímá bez výhrad.

8.2. Předání Přístroje si smluvní strany potvrdí v předávacím protokolu, jenž bude obsahovat níže

uvedené náležitosti:

a. název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího

b. přesná specifikace Přístroje,

c. datum předání Přístroje

d. stav Přístroje v okamžiku jeho předání a převzetí, tedy s uvedením

bezvadný, nebo se záznamem případné závady.

8.3. Zápis o převzetí Přístroje podepíší oprávnění zástupci obou Smluvních stran, kteří budou

pověřeni statutárním orgánem příslušné Smluvní strany.

8.4. Spolu s přístrojem dodá Prodávající zejména dodací list, návod k obsluze, prohlášení o shodě

a veškeré další listiny, budou-li požadovanéobecně závaznými právními předpisy.

8.5. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě, nebo jeho část, nemá žádné vady.

IX.

Závěrečná ustanovení

9.1. Oznámení nebo jiná sdělení podle tétoSmlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud

budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v záhlaví této

Smlouvy nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí

druhé Smluvní straně.



9.2. Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále jen

„Kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této

Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy a oznámení o změně

bankovních údajů, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak

a) Kontaktní osobou Kupujícího je:

b) Kontaktní osobou Prodávajícího je:

9.3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky a EU, zejména

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

9.4. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a

nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za

nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu

Smlouvy

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž Kupující obdrží 1 vyhotovení a

Prodávající obdrží 1 vyhotovení.V případědohodymůžebýt smlouvapodepsána elektronicky.

9.6. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Kupující se zavazuje, že tuto Smlouvu uveřejní v registru

smluv a o jejím uveřejnění bude informovat Prodávajícího

9.7. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, ujišťují, že Smlouva je uzavírána v souladu s jejich pravou

a svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních

stran, že je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy.

9.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2: Poddodavatelský systém



Příloha č. 1 Smlouvy

Automatický izolátor – technické parametry

Technická specifikace:

– automatický stolní izolátor využitelný v běžném laboratorním provozu

– CE IVD certifikace pro přístroj i kity

– možnost izolace nukleových kyselin DNA či RNA

– možnost izolace NK ve vysoké kvalitě a integritě potřebné pro analýzy RT-PCR a

celogenomové sekvenace WGS

– čistota vyizolovaných nukleových kyselin splňuje min. parametry A260/280 ≥ 1,7 (pro DNA) a

A260/280 ≥ 1,8 (pro RNA).

– schopnost izolace NK způsobem využívající kolonky s filtry nebomagnetické kuličky

– minimalizace rizika kontaminace při provedení izolace

– integrovaná UV lampa

– integrovaný spektrofotometr

– široké spektrum druhů možného vstupního materiálu (bakteriální kultury, krev, sérum,

likvor, stěry a výtěry, moč, tkáně aj.)

– možnost izolace i z materiálů s nízkou koncentrací NK

– minimální objem vzorku 200μl dle typumateriálu

– dostupnost variabilních kitů pro izolaci, které potřebujé chemii i spotřební materiál pro

izolaci

– možnost zpracování tzn. izolace NK 1-16 vzorků najednou (nutnost možnosti analýz i

pouze 1 vzorku)

– jednoduchá příprava

– maximální délka izolace jednoho běhu 60min

– uživatelská přívětivost, intuitivní ovládání

– součástí dodávky je veškeré příslušenství, kity a reagencie nutné pro provádění analýz

(izolace bakteriální DNA), k instalaci, kalibraci systému a jeho uvedení do provozu

– součástí dodávky je software i PC/tablet pokud je nutný pro ovládání přístroje



Příloha č. 2 Smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Název veřejné zakázky: „Automatický izolátor DNA“

Dodavatel KRD –obchodní společnost, s.r.o., se sídlem / místem podnikání Pekařská 12, 155 00 Praha

5, IČ 26424991, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

81246, jehož jménem jedná

tímto čestně prohlašuje, že:

nemá v úmyslu plnit veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele.


